
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  31. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 20.10.2005  
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

66 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
37 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
28 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
15 ředitelů organizací 
  1 poslanec PS PČR 
  2 senátoři HMP 
  1 zástupce tisku 
  3 hosté 

 
 
CELKEM přítomných:  153 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP NEOMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

p. Michael Gregor p. František  Bílek 

JUDr. Ing. Miloslav Ludvík 

Dr. Ing. Milan Urban 

Mgr. Milan Jančík – pozdější příchod 

Mgr. Martin Kroh – pozdější příchod 

Ing. František Stádník – pozdější příchod 

 
 
31. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,18 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 

pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové 
stránky www.praha-město.cz. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Jiří Kaňák a Ing. Zdeněk Kovářík. 
 
 
K pořadu jednání byly následující připomínky: 
 
 
K bodu 11.)  Z –853 byla dodatečně rozdána „Informace“. 
 



 
- mimo návrh pořadu jednání byly rozdány ještě tyto tisky: 
 
Z – 907 – Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 16 na havarijní opravu topného 
kanálu pro školy v Radotíně z rezervy vytvořené v kapitole 1016 
(tento tisk se doporučilo zařadit na pořad jednání za bod 7. jako bod 7/2., původní bod 7. se přečísloval 
na bod 7/1.) 
 
Z – 983 – Návrh etap projektu dlouhodobé pomoci městu New Orleans zaměřené na obnovu v oblasti 
kulturního dědictví po živelné katastrofě 
(tento tisk se doporučilo zařadit na pořad jednání za bod 14. jako bod 14/2., původní bod 14. se 
přečísloval na bod 14/1.) 
 
Z – 981 – Návrh na úpravu rozpočtu na rok 2005 v kapitole 04 
(tento tisk se doporučilo zařadit na pořad jednání za bod 20. jako bod 20/2., původní bod 20. se 
přečísloval na bod 20/1.) 
 
Z – 984 – Návrh změny Etického kodexu člena Zastupitelstva hl.m.Prahy - člen ZHMP Fischer 
informoval o předložení tohoto již rozdaného tisku na příští zasedání ZHMP. 
 
Z – 963 (poř.č. 24/21, radní Klega) Návrh na odsouhlasení úplatného převodu části pozemku 
č.parc.648/1 v k.ú. Libeň z vlastnictví hl.m. Prahy do společného jmění manželů P. a M.Hrabětových byl 
na základě projednání zastupitelstva (rady) MČ Praha 8 vyřazen z pořadu jednání tohoto zasedání 
ZHMP. 
 
- do bloku informací: 
Tisk Z – 982 – Informace o shrnutí výsledků kontrol provozoven, ve kterých dochází k nákupu použitého 
zboží nebo zboží bez dokladů nabytí, přijímání tohoto zboží do zástavy nebo zprostředkování jeho 
nákupu či přijetí do zástavy ke dni 30.9.2005 
 
Tisk Z – 003 – Informace o pracích k novému modelu dotačních vztahů hl.m.Prahy k městským částem 
 
 
V diskusi o pořadu jednání vystoupil člen ZHMP Fischer. 
 
 
Hlasování o změnách v pořadu jednání: 
 
Zařazení tisku Z - 907 
PRO: 53 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 983 
PRO: 54 PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 981 
PRO:  53 PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 



 
 
Hlasování o celém pořadu jednání 
 
PRO:  53 PROTI:  0 ZDR.  0 

 
Bylo přijato. 
 

S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda:   Ing. Zdeněk Kovářík 
členové:      Ing. Martin Hejl 
                   Jan Slezák 
                   Mgr. Karel Fischer 
                   RNDr. Jiří Witzany, Ph.D. 
                   MUDr. Michael Hvížďala 
                   Petr Zajíček 
 
  tajemníkem výboru:  JUDr. Martina Děvěrová, 
                                  ředitelka odboru LEG MHMP 
 
 
PRO:  55 PROTI:  0 ZDR.  0 

 
Bylo přijato. 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister. 
    1.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh Informační strategie hl.m. Prahy do roku 2010 
   TISK:            Z 722            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/01 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Sedláčková, Moos, Witzany, Kasl, Habrnál, Kovářík, Mihaliček, 
Reedová, Hvížďala, Kaňák 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 



 
Protinávrh členky ZHMP Sedláčkové – v usnesení v bodě I. změnit slovo „schvaluje…“ na 
„neschvaluje…“ a v „ukládací části“ změnit text na znění: „ukládá RHMP, aby zadala přepracování 
návrhu informační strategie s důrazem na jasné stanovení jednotlivých kroků k zavedení e-governmentu 
v HMP“ 
Pro: 13  Proti: 30 Zdr.15 
Nebylo přijato. 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Moose – v bodě „II. ukládá….“ doplnit bod s textem „1.2., aby zajistila 
pravidelné projednávání postupu informační strategie ve výboru pro infrastrukturu“ 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas a v usnesení byl  v bodě II. upraven kontrolní 
termín na termín 25.10.2005. 
 
    2.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na udělení ceny – stříbrné medaile hl.m. Prahy a poskytnutí finančního daru 
   TISK:            Z 931            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/02 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy a jeho úvodní slovo doplnil ještě náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda kontrolního výboru ZHMP, Kasl, Hvížďala, Kaňák, 
Fischer, Slezák, Witzany 
 
pro zápis - člen ZHMP Kaňák – zdůraznil, že záležitost, která se stala p. Velíškovi je důsledek nějaké 
situace v Praze a je tedy čas umožnit vedení města, aby mělo plně kontrolu nad bezpečností v Praze ve 
svých rukou. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl  v bodě III. upraven termín na 25.10.2005. 
 
   3/1.              primátor hl.m.Prahy 

 
Žádosti o finanční podporu předložené ve 2. výzvě v rámci grantového schématu opatření 2.1 
Integrace specifických skupin obyvatelstva ohrožených sociální exkluzí Jednotného 
programového dokumentu pro Cíl 3 regionu NUTS 2 hl.m. Praha      
   TISK:            Z 925            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/03 
Materiály pod poř.č. 3/1 – 3/5 uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 



Ve společné diskusi ke všem bodům vystoupili tito členové ZHMP: Witzany, Hošek, Vlasák, Hvížďala 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v  bodě II. upraven termín na 25.10.2005. 
 
   3/2.              primátor hl.m.Prahy 

 
Žádosti o finanční podporu předložené ve 2. výzvě  v rámci grantového schématu opatření 3.1 
- Rozvoj počátečního vzdělávání  jako základu celoživotního učení a z hlediska potřeb trhu 
práce a ekonomiky znalostí Jednotného programového dokumentu pro Cíl 3 regionu NUTS 2 
hl.m. Praha 
   TISK:            Z 926            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/04 
V usnesení byl v  bodě II. upraven termín na 25.10.2005. 
 
   3/3.              primátor hl.m.Prahy 

 
Žádosti o finanční podporu předložené ve 2. výzvě v rámci grantového schématu opatření 3.2 
- Rozvoj dalšího vzdělávání Jednotného programového dokumentu pro Cíl 3 regionu NUTS 2 
hl.m. Praha 
   TISK:            Z 945            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/05 
V usnesení byl v  bodě II. upraven termín na 25.10.2005. 
 
   3/4.              primátor hl.m.Prahy 

 
Žádosti o finanční podporu předložené ve 2. výzvě v rámci grantového schématu opatření 4.3 
- Rozvoj cestovního ruchu Jednotného programového dokumentu pro Cíl 3 regionu NUTS 2 
hl.m. Praha 
   TISK:            Z 946            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/06 
 
V usnesení byl v  bodě II. upraven termín na 25.10.2005. 
 
 
 



 
 
   3/5.              primátor hl.m.Prahy 

 
Třetí výzva k předkládání žádostí o finanční podporu z Jednotného programového dokumentu 
pro Cíl 3 regionu NUTS 2 hl.m. Praha v rámci opatření 2.1, 3.1, 3.2 a 4.3 
   TISK:            Z 947           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/07 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl.m.Prahy a v průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze 
náměstek primátora Blažek. 
    4.              náměstek primátora Hulinský 

 
Zpráva o plnění rozpočtu hl.m. Prahy za I. pololetí 2005 
   TISK:            Z 886           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    43        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  10         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/08 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Witzany, Mach, Kovářík, předseda finančního výboru ZHMP 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Hulinský, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    5.             náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s dodatečnými přiznáními k dani z příjmů 
právnických osob hl.m. Prahy a s poskytnutím neinvestiční dotace MČ 
   TISK:            Z 924           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/09 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
    6.              náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh na navýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2005 o účelovou neinvestiční dotaci 
ze státního rozpočtu z Ministerstva financí ČR na výplatu dávek sociální péče pro obce 
   TISK:            Z 961           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0         ZDRŽEL SE:   0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/10 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   7/1.              náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh na poskytnutí účelových dotací MČ Praha – Koloděje z kapitoly 1016 – rezerva pro 
MČ 
   TISK:            Z 959           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/11 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   7/2.              náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 16 na havarijní opravu topného kanálu pro 
školy v Radotíně z rezervy vytvořené v kapitole 1016 
   TISK:            Z 907           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/12 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



 
    8.              náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh na přidělení finančních prostředků v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2005 
   TISK:            Z 849           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/13 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9.              náměstek primátora Hulinský 

 
Plnění úkolů ZHMP vyplývajících z usnesení  ZHMP č. 23/01 ze dne 16.12. 2004 - 
střednědobý investiční výhled, koncepce práce s cizími zdroji, model tvorby rezerv a optimální 
míra zadlužení 
   TISK:            Z 954           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   12        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/14 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda finančního výboru ZHMP, Witzany, Reedová, 
náměstek primátora Bürgermeister, Kaňák, radní Šteiner, Kovářík, Ambrož, Kasl 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Hulinský, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Kasla – doplnit zprávu o zahrnutí investic do trasy metra D jako strategické 
investice 
Pro:  23   Proti: 8   Zdr. 28 
Nebylo přijato. 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Witzanyho – do „ukládací části“ doplnit bod „II. 1.1.“ s textem ve znění: 
zajistit projednání analýzy, týkající se střednědobého investičního výhledu koncepce práce s cizími 
zdroji, modely tvorby rezerv a optimální míry zadlužení ve výborech ZHMP a následně předložit 
výsledné materiály ZHMP v návaznosti na schvalování rozpočtu pro rok 2006.  KT: leden 2006 
 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 



 
    10.              náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 27/11 ze dne 28.4.2005 k požadavkům MČ hl.m. Prahy 
na ponechání nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých z rozpočtu hl.m. Prahy v r. 
2004 (popř. v roce 2003,2002) k využití v roce 2005 
   TISK:            Z 906           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/15 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    11.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh změn 05 Územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy 
   TISK:            Z 853  + informace      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   6        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/16 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V rámci svého úvodního slova předkladatel stáhl z předloženého tisku v příloze č. 2 k usnesení „změnu 
č. 840 v Horních Počernicích a změnu č. 849 v Praze 5 - Smíchově“. 
 
Dále došlo v názvu přílohy č. 2 ke změně slova „návrhů“ na „schválených“. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Bašný, Fischer, Polanecký, Laudát, Samková, Kovářík, Kasl, 
Zajíček, Pázler, Hvížďala, hlasování o vystoupení p. Štégla (Pro:49,Proti:2,Zdr.4) Bylo přijato.   
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Fischera – v příloze č. 2 vypustit změnu č. 690 
Pro:  25  Proti:  13  Zdr.  20 
Nebylo přijato. 
 
Hlasování o schválení změny č. 939 
Pro:  34  Proti:  1  Zdr. 15 
Nebylo přijato. Hlasování bylo prohlášeno za zmatečné. 
Druhé hlasování 
Pro: 52  Proti: 1  Zdr. 7 
Bylo přijato. 
 



 
Hlasování o schválení změny č.  690  
Pro: 36  Proti: 13  Zdr. 10 
Bylo přijato. 
 
Do textu usnesení do bodu „I.bere na vědomí…“ se doplnila část „2.“ s textem ve znění: „že změny č. 
840 a 849 budou předloženy na příští jednání Zastupitelstva“ 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas.  
 
    12.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na úpravu rozpočtu r. 2005 kapitoly 0619 
   TISK:            Z 933           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/17 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    13.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na změnu investiční dotace poskytnuté MČ Praha 10 na základě usnesení ZHMP č. 
29/18 ze dne 23.6.2005 na technické zhodnocení panelové výstavby 
   TISK:            Z 895           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/18 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  14/1.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku par.č. 842/6 v k.ú. Jinonice do vlastnictví hl.m. Prahy 
v souvislosti s realizací stavby č. 98812 Na Pomezí, byty + TI 
   TISK:            Z 971           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/19 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 



V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 25.10.2005. 
  14/2.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh etap projektu dlouhodobé pomoci městu New Orleans zaměřené na obnovu v oblasti 
kulturního dědictví po živelné katastrofě 
   TISK:            Z 983           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/20 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 25.10.2005 a v příloze č. 1 se vypouští „Charakteristiky 
členů týmu odborníků“.  
 
 
POLEDNÍ PŘESTÁVKA  13,33 - 14,42 hod. 
 
 
Odpolední část zasedání zahájil primátor hl.m.Prahy. 
   15.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na volbu a odvolání přísedících Městského soudu v Praze 
   TISK:            Z 887           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/21 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16/1.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového 
hospodářství hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 870          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/22 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín účinnosti 
vyhlášky dnem 1.ledna 2006. 



 
  16/2.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území hl.m. Prahy a 
systém nakládání se stavebním odpadem (vyhláška o odpadech) 
   TISK:            Z 730           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/23 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupili členové ZHMP: Kroh, Kasl. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse , v rámci tohoto závěrečného slova vystoupila také p. Janečková z odboru infrastruktury 
města MHMP a poté ještě vystoupil radní Gregar. 
 
Předkladatel náměstek primátora Blažek požádal v příloze č. 1 k usnesení do „§ 9, odst. 1, písm. e)“ 
doplnit na konec věty „poskytuje sběrné nádoby…..“ text ve znění: „a dle § 3, odst. 1“ 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s doplněním textu v příloze č. 1. 
 
   17.              radní Černý 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa pražských hřbitovů z důvodů 
aktualizace hodnoty svěřeného majetku 
   TISK:            Z 914           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/24 
 
Materiál uvedl radní Černý. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 25.10.2005. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  18/1.              radní Štrof 

 
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Konzervatoř a Vyšší odborná škola 
Jaroslava Ježka 
   TISK:            Z 969           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/25 
Materiály pod poř.č. 18/1 a 18/2 uvedl radní Štrof. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 25.10.2005. 
 
  18/2.              radní Štrof 

 
Návrh změny zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Praha 
10, Weilova 4 
   TISK:            Z 828           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    48        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/26 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  19/1.              radní Štrof 

 
Návrh na změnu účelu zůstatku investiční dotace poskytnutí na základě usnesení ZHMP č. 
27/21 ze dne 28.4.2005 MČ Praha 13: z investiční akce č. 8192 – „ZŠ Fingerova – 
rekonstrukce školní jídelny“ na investiční akci č. 0000 – „Rekonstrukce fasády včetně 
zateplení MŠ Hostinského 1534“ 
   TISK:            Z 913           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/27 
 
 
Materiály pod poř.č. 19/1 a 19/2 uvedl radní Štrof. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



 
  19/2.              radní Štrof 

 
Návrh na změnu účelu investiční dotace poskytnutí na základě usnesení ZHMP č. 29/08 ze dne 
23.6.2005 MČ Praha 14: z investiční akce č. 8419-„MŠ Kostlivého-rekonstrukce ZTI“ na 
investiční akci č. 8419-„MŠ Kostlivého-rekonstrukce střechy“ 
   TISK:            Z 889           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    49        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/28 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   20/1.              radní Štrof 

 
Návrh na úpravu rozpočtu  běžných výdajů v kap. 0465 z důvodu změn v síti škol a školských 
zařízení – optimalizace sítě škol s účinností k 1.7.2005 (finančního vypořádání příspěvkové 
organizace Mateřská škola romská internátní, Praha 4, Na Lánech 22, zrušené ke dni 
30.6.2005) 
   TISK:            Z 909          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/29 
Materiály pod poř.č. 20/1 a 20/2 uvedl radní Štrof. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 25.10.2005. 
 
  20/2.              radní Štrof 

 
Návrh na úpravu rozpočtu na rok 2005 v kapitole 04 
   TISK:            Z 981          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/30 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 25.10.2005. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  21/1.              radní Gregar 

 
Návrh na změnu účelovosti investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy MČ Praha – Klánovice 
   TISK:            Z 928          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/31 
 
Materiály pod poř. č. 21/1 a 21/2 uvedl radní Gregar. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 25.10.2005. 
 
  21/2.              radní Gregar 

 
Návrh na změnu účelovosti a uvolnění dotace z rozpočtu hl.m. Prahy MČ Praha 11, Praha 
16, Praha-Běchovice, Lipence, Slivenec a Zličín 
   TISK:            Z 929          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/32 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 25.10.2005. 
 
   22.              radní Gregar 

 
Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace na vybavení sběrného dvora Chvalkovická 
   TISK:            Z 908          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55       PROTI:    0      ZDRŽEL SE:   0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/33 
 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
V usnesení byl v bodě II. 1.1. upraven termín na 25.10.2005. 
 
 
 
 
 
 



 
   23.              radní Šteiner 

 
Návrh na přijetí účelové investiční dotace ze SFDI na financování oprav a modernizace 
průjezdních úseků silnic a dálnic pro Technickou správu komunikací hl.m. Prahy a k návrhu 
na zvýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2005 o tuto dotaci 
   TISK:            Z 968          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/34 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/1.              radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemku parc.č. 1655/6 v k.ú. Hostivař z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví  Václava Šenbergera 
   TISK:            Z 884          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/35 
 
Materiály pod poř.č. 24/1 – 24/26 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  24/2.              radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemku parc.č. 1185/1 v k.ú. Nusle z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví Roberta Hrušky 
   TISK:            Z 888          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/36 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



 
  24/3.             radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu části pozemku parc.č. 2342/299 v k.ú. Kunratice 
z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví spol. K-stavby, a.s. 
   TISK:            Z 977        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/37 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 25.10.2005. 
 
  24/4.             radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 841 a 842 v k.ú. Nové Město z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví společnosti DITRICH, s.r.o. 
   TISK:            Z 962      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  3         ZDRŽEL SE:   7        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/38 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kasl. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
člen ZHMP Kaňák – technická – upozornil na rozpor důvodové zprávy a návrhu usnesení zastupitelstva. 
 
Protinávrh člena ZHMP Kasla -  v usnesení v bodě „I. schvaluje….“vypustit poslední dva řádky  
Pro: 24  Proti:  5  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  24/5.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 1205/2 v k.ú. Běchovice z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví spol. KIRO Development, s r.o. 
   TISK:            Z 975        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    53        PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/39 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



 
  24/6.             radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 3765,3789,3790 v k.ú. Smíchov z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví spol. AGANA, a.s. 
   TISK:            Z 956      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/40 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  24/7.             radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku v k.ú. Smíchov z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví spol. 
NEARFOCUS, a.s. 
   TISK:            Z 955      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    53        PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/41 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  24/8.             radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 1255/41 v k.ú. Krč z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví Michaly Malinové 
   TISK:            Z 486      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/42 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  24/9.              radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 1576/2 v k.ú. Říčany u Prahy 
z vlastnictví hl.m. Prahy do společného jmění manželů RNDr. Elfridy a Václava 
Špirhanzlových 
   TISK:            Z 916        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/43 



Usnesení bylo přijato beze změny. 
 24/10.              radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemku parc.č. 2634/31 v k.ú. Hostivař z vlastnictví hl.m. Prahy 
do vlastnictví ČR – státní příspěvkové organizace Český metrologický institut 
   TISK:            Z 905        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/44 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 24/11.              radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemku parc.č. 386/16 v k.ú. Motol z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví občanského sdružení AUTOSPORTKLUB Praha 
   TISK:            Z 883        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/45 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 24/12.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 2448 v k.ú. Chodov z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví Smetanová cukrárna a.s., se sídlem Palackého 831, Roztoky 
   TISK:            Z 937        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    57        PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/46 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 24/13.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 2519/82 a 2519/159, k.ú. Dejvice, vlastníkům domu 
čp. 2360 k.ú. Dejvice 
   TISK:            Z 939        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    56        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/47 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
 24/14.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 251/84 a 85 v k.ú. Chodov z vlastnictví hl.m. Prahy 
do vlastnictví České pojišťovny a.s. se sídlem Praha 1, Spálená 75/16 
   TISK:            Z 555        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/48 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 24/15.             radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemků parc.č. 522/10 a 11 v k.ú. Veleslavín manželům 
Šnajdrovým 
   TISK:            Z 902      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/49 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 24/16.             radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 2872.2873,2874 v k.ú. Smíchov z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví spol. SAMMCO s.r.o. 
   TISK:            Z 990      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39         PROTI:   2        ZDRŽEL SE:   16        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/50 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Bursíková, Kasl. 
 
Protinávrh člena ZHMP Kasla – původní text usnesení změnit na text ve znění : „ukládá Radě HMP 
vypsat na prodej pozemků č.parc. 2872, 2873 a 2874 v k.ú. Smíchov veřejnou obchodní soutěž“ 
                                                                                                                                  KT: listopad 2005 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
S protinávrhem člena ZHMP Kasla byl vysloven souhlas. 
 
 
 



 
 24/17.              radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu části pozemku parc. č. 2719 v k.ú. Kyje z vlastnictví 
hl.m Prahy do vlastnictví Šárky Novotné a Karla Novotného 
   TISK:            Z 917        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    58        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/51 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 24/18.             radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu části pozemku parc.č. 1648/1 v k.ú. Hlubočepy z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví Davida Mlýnka 
   TISK:            Z 827      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   2        ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/52 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Bursíková. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 24/19.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 558/1 v k.ú. Kobylisy z vlastnictví hl.m. Prahy 
do vlastnictví Ing.Petra Votoupala 
   TISK:            Z 964        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/53 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



 
 24/20.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 1682 v k.ú. Strašnice z vlastnictví hl.m. Prahy 
do vlastnictví Jiřiny Pospíšilové 
   TISK:            Z 967        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/54 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 24/21.             radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 1049 a části pozemku parc.č. 3219, oba v k.ú. 
Michle z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti IPB Real a.s. 
   TISK:            Z 819      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:    1       ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/55 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 24/22.             radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu části pozemku parc.č. 1857/1 v kat. území Kamýk z 
vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví společnosti REVAL s.r.o., se sídlem 
Butovická čp.21, Praha 5 - Jinonice id.4/5 a společnosti STAV - SV s.r.o., se sídlem Před 
Rybníkem 111, Praha 5 - Stodůlky id. 1/5 
   TISK:            Z 976      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/56 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 25.10.2005. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 24/23.             radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemků parc.č. 464 a pozemku parc.č. 449/5 v k.ú. Háje 
z vlastnictví hl.m. Prahy do společného jmění manželů Petra a Jany Pondělíkových a k návrhu 
na úplatný převod pozemku par.č. 466 a části pozemku parc.č. 464 v k.ú. Háje z vlastnictví 
hl.m. Prahy do společného jmění manželů Vlastimila Hály a Stanislavy Hálové 
   TISK:            Z 912      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    56        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/57 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 24/24.             radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod vlastnictví části kanalizační stoky v k.ú. Libeň z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví společnosti FINEP Mazanka s.r.o. 
   TISK:            Z 950      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/58 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 24/25.             radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu nemovitostí v areálu bývalého Ergonu Jiviny v k.ú. Ruzyně 
   TISK:            Z 974     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/59 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP:  Mach, Kasl. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
 
 



 
 24/26.             radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod id. ½ pozemku parc.č. 2444 v k.ú. Smíchov ze spoluvlastnictví HMP 
do vlastnictví spoluvlastníka Ing.Františka Stejskala 
   TISK:            Z 966     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/60 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  25/1.             radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 4371/2 v k.ú. Horní Počernice do vlastnictví hl.m. 
Prahy pro stavbu č. 3295 „TV Horní Počernice, etapa 0006 – komunikace Robotnice“ 
   TISK:            Z 818     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/61 
Materiály pod poř. č. 25/1 – 25/5 uvedl radní Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 25.10.2005. 
 
  25/2.             radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku p.č. 563/6  k.ú. Vinoř do vlastnictví hl.m. Prahy pro 
realizaci stavby č. 3145 TV Vinoř, etapa 0007, Komunikace střed 
   TISK:            Z 820      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:     0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/62 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/3.             radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 47 v k.ú. Sedlec (Liliana Urbánková) 
   TISK:            Z 949      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/63 



Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 25/4.             radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Horní Počernice do vlastnictví hl.m. Prahy pro 
stavbu č. 0083 „Horní Počernice – ČOV Svépravice“ 
   TISK:            Z 738     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/64 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 25.10.2005. 
 
  25/5.             radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků parc.č. 1091/15,16 a 942/10 v k.ú. Hodkovičky do 
vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 9514 KOMOKO, etapa 0011 
   TISK:            Z 667      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/65 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  26/1.             radní Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 1645/31 a parc.č. 2483/3 v k.ú. 
Vršovice z vlastnictví Skanska CZ a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 936      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/66 
 
Materiály pod poř.č. 26/1 a 26/2 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  26/2.             radní Klega 

 
Návrh Ministerstva financí ČR na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 3689/10 
v k.ú. Břevnov, z vlastnictví ČR do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 938      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/67 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  27/1.        radní Klega 

 
Návrh na bezúplatný převod vlastnictví tělesa části komunikační stavby „Pod Vodárenskou 
věží“ v areálu Akademie věd ČR – Mazanka z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví ČR – 
Fyzikálního ústavu AV ČR 
   TISK:            Z 784 A      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    49        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/68 
Materiály pod poř.č. 27/1 a 27/2 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  27/2.             radní Klega 

 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k.ú. Říčany z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 
města Říčany 
   TISK:            Z 960      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/69 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kasl.  
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



 
   28.             radní Klega 

 
Návrh směny  pozemku v k.ú. Nebušice v podílovém spoluvlastnictví J.Kocourka a 
M.Sobotkové za pozemek v k.ú. Nebušice ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 896     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/70 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   29.             radní Klega 

 
Návrh revokace usnesení ZHMP č. 29/76 ze dne 23.6.2005 k návrhu na úplatný převod 
spoluvlastnických podílů hl.m. Prahy pozemků parc.č. 
1331/1,5,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19 v k.ú. Vinohrady a pozemků parc.č. 1331/21 a 
4230/12 v k.ú. Vinohrady 
   TISK:            Z 900     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    2       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/71 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   30.             radní Klega 

 
Návrh na změnu účelu části investiční dotace poskytnuté na základě usnesení ZHMP č. 27/46 
ze dne 28.4.2005 MČ Praha 13: z investiční akce č. 8273-„Infrastruktura Nová Velká 
Ohrada“ na investiční akci č. 8553-„Výstavba vodovodního řadu Nová Velká Ohrada“ 
   TISK:            Z 978     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/72 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



 
 
   31.             radní Klega 

 
Návrh na prodej pozemků z majetku hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených 
v rámci legislativy družstevní bytové výstavby 
Příloha č. 1 
- prodej pozemků parc.č. 1852/18 v k.ú.Vršovice 
Příloha č. 2 
- prodej pozemků parc.č. 1740/2 až 4, 1740/69 v k.ú.Hostivař 
Příloha č. 3 
-prodej pozemků parc.č. 1040/126 a 1040/127 v k.ú.Hlubočepy 
Příloha č. 4  
- prodej pozemků parc.č. 599/54 v k.ú. Prosek 
Příloha č. 5 
- prodej pozemků parc.č. 715/8, 715/5, 715/16 až 19  v k.ú. 
                                         Kunratice 
Příloha č. 6 
- prodej pozemků parc.č. 1276, 1277/1 a 3,1278, 1179/54-57,  
  1179/79 v k.ú.Háje 
Příloha č. 7 
- prodej pozemků parc.č. 2822 až 2826 v k.ú.Stodůlky 
Příloha č. 8 
- prodej pozemků parc.č. 2956 až 2963 v k.ú.Stodůlky 
Příloha č. 9 
- prodej pozemků parc.č. 504/5,6 v k.ú.Krč 
Příloha č. 10 
- prodej pozemků parc.č. 3037/2,4 v k.ú. Žižkov 
Příloha č. 11 
- prodej pozemků parc.č. 801/1,2,3,4 v k.ú. Řepy 
Příloha č. 12 
- prodej pozemků parc.č. 397/164,165,166 v k.ú. Chodov 
   TISK:            Z 821     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/73 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   32.             radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy  
MČ Praha   5 – pozemky v k.ú. Košíře 
MČ Praha 11 – pozemky v k.ú. Chodov a Háje 
MČ Praha 10 – pozemek v k.ú. Záběhlice 
MČ Praha 17 – pozemek v k.ú. Řepy 
MČ Praha   6 – pozemky v k.ú. Dejvice, Břevnov 
MČ Praha 10 – pozemky v k.ú. Záběhlice 
MČ Praha 13 – pozemky v k.ú.  Stodůlky 
   TISK:            Z 940     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/74 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   33.             radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
MČ Praha 4 - pozemek v k.ú. Braník 
MČ Praha 15 - pozemek   k.ú. Hostivař 
MČ Praha -  Čakovice – (vodohospodářský majetek) 
MČ Praha - Klánovice  – (vodohospodářské stavby) 
MČ Praha - Štěrboholy – (veřejné osvětlení) 
MČ Praha 4 - pozemky v k.ú. Michle 
   TISK:            Z 941     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/75 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



 
 
   34.             předsedkyně výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 

 
K návrhu na personální změny ve výborech ZHMP 
   TISK:            Z  015     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   31/76 
 
Hlasování k následujícímu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hl.m.Prahy  
volí ke dni 20.10.2005 Ing. Vladimíra Řiháka do funkce člena výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP“   
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
   35.                      
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 
1. 935 Informace o dopravních omezeních na území hl.m. 

Prahy 
radní Šteiner 

2. 927 Informace o uložených volných finančních 
rozpočtových prostředcích HMP za červenec, srpen a 
září 2005 

nám. Hulinský 

3. 859 Informace o činnosti Rady HMP za I. pololetí 2005 primátor hl.m. 
Prahy 

4. 944 Informace k harmonogramu dalšího postupu zřizování 
zón placeného stání na území MČ Praha 1,2,3,7 a 16 

nám. Blažek 

5. 901 Informace o použití finančních prostředků na realizaci 
II. kola grantů „Prevence kriminality 2005“  

nám. Choděra 

6. 965 Informace o navýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy o 
neinvestiční příspěvek ze státního rozpočtu z MŠMT ČR 
na realizaci projektů implementace ICT do výuky 
v rámci realizace SIPVZ v roce 2005 

radní Štrof 

7. 898 Informace o činnosti Výboru pro výchovu a vzdělávání 
ZHMP za I. pololetí 2005 

předsedkyně 
výboru 
Ing,.Kousalíková 

 
 



 
 
 
8. 930 Informace o činnosti Výboru dopravy ZHMP za I. 

pololetí 2005 
předseda výboru 
Ing.Laudát 

9. 979 Informace o činnosti Výboru legislativního a právního 
ZHMP  
za I. pololetí 2005 

předseda výboru 
JUDr.Vavřinec 

10. 958 Informace o petici proti výstavbě Vysočanské radiály 
v úseku Balabenka - Kbelská 

Ing.Vladimír 
Řihák 
člen ZHMP 

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č.31/01 až  č.31/76 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl.m.Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil  jednání v  17,03 hodin. 
 

 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
 
                                                                                                       Ing. Jiří  K a ň á k  
 
 
 
                                                                                                       Ing. Zdeněk  K o v á ř í k  
 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 


